
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            22.10.2024                          

г. Буинск
КАРАР

№286/ик-п

О  внесении  изменений  в  постановление
Буинского  районного  исполнительного
комитета Республики Татарстан от 21.07.2014
№  340-п  (в  редакциях  постановлений  от
19.04.2016 № 169-п, от 20.06.2018 № 171-п, от
10.03.2022 №52/ик-п, от 19.02.2024 №40/ик-п)
«Об  утверждении  Положения  о  порядке
оказания  платных  услуг  муниципальными
бюджетными  учреждениями  культуры
Буинского  муниципального  района
Республики Татарстан, перечня платных услуг,
тарифов  на  платные  услуги  и  положения  о
льготах при оказании платных услуг»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1
«Основы  законодательства  Российской  Федерации  о  культуре»,  Приказом
Министерства  культуры  Российской  Федерации  от  17.12.2015  №  3119  «Об
утверждении Порядка  бесплатного  посещения музеев  лицами,  не  достигшими
восемнадцати  лет,  а  также  обучающимися  по  основным  профессиональным
образовательным  программам»,  во  исполнение  Распоряжения  Кабинета
Министров  Республики  Татарстан  от  22.09.2018  №  2525-р  и  в  целях
упорядочения  процедуры  предоставления  платных  услуг  муниципальными
учреждениями  культуры  Буинского  муниципального  района,  в  том  числе
порядка  и  условий  ценообразования  при  оказании  платных  услуг,
Исполнительный комитет Буинского муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В  постановление  Буинского  районного  исполнительного  комитета
Республики  Татарстан  от  21.07.2014  № 340-п  «Об  утверждении  Положения  о
порядке оказания платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями
культуры  Буинского  муниципального  района  Республики  Татарстан,  перечня
платных услуг, тарифов на платные услуги и положения о льготах при оказании
платных услуг» (в редакции постановлений от 19.04.2016 № 169-п, от 20.06.2018



2

№  171-п,  от  10.03.2022  №52/ик-п,  от  19.02.2024  «№40/ик-п)  (далее  –
Постановление), внести следующие изменения:

1.1.  П.4  таблицы приложения №3 Постановления изменить и изложить в
следующей редакции:

№ Наименование услуги Единица
измерения

Цена  услуги,
рублей

4 Услуги МБУ «Буинский краеведческий музей»

4.1 Входная плата
- Дошкольники 1 чел. Бесплатно
- Школьники 1 чел. 100
- Входной  билет  по  Пушкинской

карте для школьников и студентов
1чел. 100

- Студенты 1 чел. 100
- Взрослые  (граждане  РФ)

Взрослые  (Foreigner-иностранные
граждане)

1 чел. 200

4.2 Экскурсионное обслуживание
- Дошкольники  и  школьники  до  14

лет
1 чел.

100

- Входной  билет  по  Пушкинской
карте для школьников и студентов

1 чел.
200

- Остальные категории 1 чел. 400
4.3 Экскурсионное  обслуживание  по

музею         Б.Урманче  с. Черки-
Гришино  Буинского
муниципального района РТ

1 чел. Бесплатно

4.4 Мероприятия  проводимые  по
Пушкинской карте (мастер-классы,
квест-игра,  творческие  встречи  и
т.д.)

1 чел.

300

4.5 Обслуживание туристов
- Сопровождение  туристов,  в  том

числе по Пушкинской карте
1 чел. 200

- Экскурсия  туристам  по  городу,  в
том числе по Пушкинской карте

1 чел. 300

- Экскурсия  туристам  по
туристическому  маршруту,  в  том
числе по Пушкинской карте

1 чел. 500

Льготы 
Категории граждан, которым предоставляются льготы Размер льгот, %



3

-  ветераны и  инвалиды Великой Отечественной войны,
инвалиды  боевых  действий,  лица,  принимающие
(принявшие)  участие  в  СВО,  включая  добровольцев  и
мобилизированных *

100

- инвалиды  I и  II группы, лица, которые сопровождают
посетителей  с  ограниченными  физическими
возможностями*

100

-  дети-инвалиды  (право  на  бесплатное  посещение
распространяется на одного сопровождающего)*

100

-  дети-  сироты,  которые  находятся  в  детских  домах  и
школах- интернатах*
-дети, а так же лица, оставшиеся без попечения родителей
(право  на  бесплатное  посещение  распространяется  на
одного сопровождающего)*

100

-  многодетные  семьи** 100
-  семьи  участников СВО* 100
*Основанием  для  бесплатного  посещения  является  предоставление
документов,  в  соответствии  с  которыми  осуществляется  льготное
обслуживание.
** Распоряжение Правительства РФ от 29 июня 2024г. №1725 -р Об 
утверждении  единого  образца и описания бланка единого образца 
удостоверения( QR код) , подтверждающего статуса  многодетной семьи в 
РФ   

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального
опубликования  на  Официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/,  а  также подлежит размещению на
Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  по  адресу  http://buinsk.tatarstan.ru  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  руководителя  Исполнительного  комитета  Буинского
муниципального района по социальным вопросам Садретдинову Л.Н.

Руководитель                                                                                         Л.Р. Шакирзянов


